
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.08.2023 № 570        
 

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.03.2013 № 189 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 12.03.2013 № 189 «Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя (работодателя)  о фактах обращения в целях склонения 
муниципальных служащих  Администрации городского округа Стрежевой, органов 
Администрации городского округа Стрежевой к совершению коррупционных 
правонарушений  и Перечня сведений, содержащихся в уведомлениях» (в редакции 
от 31.03.2020 № 207, от 19.04.2023 № 262):  

пункт 4.8. Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)  о 
фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих  Администрации 
городского округа Стрежевой, органов Администрации городского округа 
Стрежевой к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного 
указанным постановлением, изложить в редакции: 

«4.8. В случае привлечения к дисциплинарной ответственности 
муниципального служащего, указанного в абзаце первом настоящего пункта, 
обоснованность такого решения рассматривается на заседании Комиссии по 
соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих и 
урегулированию  конфликта  интересов в Администрации городского округа 
Стрежевой, органах Администрации городского округа. Муниципальный 
служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6  
статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, Управляющего делами. 
 
 
Мэр городского округа В.В.Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


